
Årsberättelse 

Svensk Geriatrisk Förening 2021 
 

2021 har liksom 2020 varit ett exceptionellt år på många sätt. Covid-19 pandemin har 
fortsatt att påverka våra liv och arbetsplatser.  

Under 2021 har vi i styrelsen arbetat hårt i våra ordinarie arbeten för att klara av de 
enorma utmaningar vården, och inte minst vården av äldre ställts inför. Många av oss 
har även på olika sätt försökt delta i debatten för att sprida kunskap och verka för att öka 
den geriatriska kunskapen i Sverige som helhet.  

Styrelsen har fortsatt att ses i digital form under året. SGFs ordinarie möten såsom 
Geriatrisk forum, verksamhetschefsdagarna samt har fått ställas in pga. pandemin, i 
stället har vi anordnat några digitala event.  

Vårt mål för 2022 är att så snart det är möjligt komma i gång med vårt ordinarie 
styrelsearbete och kunna anordna Geriatriskt Forum och verksamhetschefsdagarna 
under våren.  

 

Medlemmar i styrelsen: 

Carina Metzner (Stockholm, Tema Åldrande, Karolinska Universitetssjukhuset), 
ordförande 

Arne Sjöberg (Kalmar), vice ordförande  

Peter Nordström (Umeå), vetenskaplig sekreterare 

Greger Slättman (Stockholm, Stockholm Sjukhem Geriatrik)), facklig sekreterare och 
representant i UEMS-GS  

Lydia Holmdahl (Lund), kassör 

Lena Holmqvist Henriksson (Göteborg, Sahlgrenska), utbildningsansvarig  

Viktoria Bäck Jerlardtz (Stockholm, Jakobsbergsgeriatriken), utbildningsfrågor, 
Geriatriskt Forum 

Dorota Religa (Stockholm, KI), Styrelsens representant i Svenska Läkaresällskapet 

Peter Johnson (Stockholm), Representerar SGF i EUGMS Full board 

Gunilla Brissman (Västerås) 

Catrin Seth Grundsten (Malmö, SUS) 
 



Adjungerad till styrelsen ca 2 ggr/år i frågor kring tidskriften svensk Geriatrik: Gunnar 
Akner (Örebro). 

 

 

 
 
 
Arne Sjöberg 
Tidningen Svensk geriatrik- På grund av pressad ekonomi för tidningen med vikande 
annonsintäkter, har inget nummer av Svensk Geriatrik kommit ut under 2021” 

 
Greger Slättman 
Deltagit i Läkarbundets fullmäktigemöte 10 november-11 november 2021 

SGF har arrangerat en uppskattad eftermiddag med digitala föreläsningar kring Etik, 21-
11-18. 

 

Lena Holmquist Henriksson, Victoria Järlartz 

ST, utbildning 

Under året har SGF:s utbildningsgrupp arbetat med revideringen av de särskilda 
rekommendationerna till målbeskrivningen, som nu är klara. I SGF:s utbildningsgrupp har 
vi kunnat välkomna Ann-Christine Nordström, studierektor i Stockholm, vilket vi är 
mycket glada för. Hon tar över efter Gunilla Barkman som gått i pension. 

SGF har fortsatt att arbeta med rekommendationer för dubbelspecialisering geriatrik och 
andra specialiteter, ffa internmedicin och allmänmedicin, och rekommendationer kring 
detta återfinns i revideringen av de särskilda rekommendationerna. 

Det genomfördes en digital studierektorsdag i februari 2021. 

Vi anordnade en digital Temaeftermiddag 28 april om Clinical Frailty Scale, med både 
utbildning om CFS och presentation av ny forskning inom området, tex skörhet enl. CFS 
och Covid 

Under hösten anordnade vi en digital Temaeftermiddag med tema Etik, särskilt i 
pandemitider. 

 

Catrin Seth Grundsten 



SPUR - ny samordnare från 2021 är, samt ett nytt inspektörsteam. Under 2021-2022 
genomför vi inspektioner på alla Stockholms klinikerna samt i Jönköping. Inspektionerna 
planeras utifrån inkomna förfrågningar till Lipus.  
 

 
Dorota Religa 
 
Kontakt med SLS (Svenska Läkaresällskapet) 

Representant av SGF vid Svenska Läkaresällskapets digitala fullmäktigemöte 25 maj 
2021. 

https://www.sls.se/om-oss/organisation/medlemsreform/ 

Satsning på ST läkare under Webinariet om CFS (Clinical Frailty Scale) 28 april 2021 
digitalt 

Lena Holmquist Henrikson och Dorota Religa organiserat ett webbinariet men hjälp från 
hela Styrelsen. Digitalt teknisk lösning med samarbete med Karolinska Institutet.  

Det bestod av två delar CFS från klinisk och forskningsperspektiv. ST läkare har stor nytta 
att har haft praktiska verktyg hur tillämpar man CFS. 

Catrin Seth Grundsten och Viktoria Bäck Jerlardtz skrev ett referat efter webbinariet som 
finns på hemsidan. 

https://slf.se/svensk-geriatrisk-forening/nyheter/referat-fran-sgf-digitala-eftermiddag-
om-cfs-clinical-frailty-scale-28-april-2021/ 

State of the Art Covid-19 24-25 november 2021 digitalt 

Jag var SGF representant vid organisation av State-of-the-Art covid-19 som är Sveriges 
största vetenskapliga möte om Covid-19 arrangerat av Svenska Läkaresällskapet (SLS) i 
samarbete med SLS föreningar. 

Jag hjälpte till med abstrakt bedömningar (100 stycken) samt som moderator i sektionen 
Covid-19 och äldre. Även Peter Nordström deltog där från Styrelsen som expert. 

https://www.sls.se/state-of-the-art-covid-19/om-motet/ 

 

EUMGS Athens 11–13 oktober 2021 

Jag deltog på plats i den största europeiska geriatriska kongressen och har haft muntligt 
föredrag. 

TITLE: The impact of COVID-19 on mortality in patients with dementia – muntlig 
presentation under 17th EuGMS Congress Athens. Även registrering som medlem i SIG 
(Special Intrest Group) Dementia under EuGMS. 

https://www.sls.se/om-oss/organisation/medlemsreform/
https://slf.se/svensk-geriatrisk-forening/nyheter/referat-fran-sgf-digitala-eftermiddag-om-cfs-clinical-frailty-scale-28-april-2021/
https://slf.se/svensk-geriatrisk-forening/nyheter/referat-fran-sgf-digitala-eftermiddag-om-cfs-clinical-frailty-scale-28-april-2021/
https://www.sls.se/state-of-the-art-covid-19/om-motet/


Remisser  

Har lämnat in kommentarer på NPO remisser kring palliativa vården samt kognitiv svikt. 
Även trafikmedicinska synpunkter på nya föreskrifter. 

Deltagande som SGF representant i dialog med Folkhälsomyndigheten om covid-19 och 
äldre 

Förarbeten, efterarbeten samt digitala möten 7 september 2021. FHM har gjort 
utredning om en tredje dos covid-vaccin till vissa grupper i befolkningen (utöver 
personer som kan förväntas få ett dåligt vaccinsvar pga. immunsupression där beslutet 
redan var taget). SGF var för att snabb införa vaccinering för sköra äldre med tredje 
dosen och har inkommit med synpunkter samt vetenskapligt underlag. 

SGF representant vid SLS Bengt Winblads pris – 150 000 SEK 

En av Svenska Läkaresällskapets viktigaste, och trevligaste uppgifter är att belöna och 
uppmuntra god medicinsk forskning. Priskommitté Beslut om utdelning av pris med stöd 
av stiftelsen fattas av Svenska Läkaresällskapets nämnd efter beredning av en av Svenska 
Läkaresällskapets nämnd utsedd kommitté bestående av högst tre personer, av vilka en 
ska utses av Svensk Geriatrisk förening SGF, en utses av Karolinska Institutets institution 
för neurobiologi, vårdvetenskap och samhälle, NVS samt Bengt Winblad eller medlem av 
hans familj. Priskommittén ska lämna förslag till prismottagare senast den 1 maj till 
Svenska Läkaresällskapets nämnd. Utdelning ska ske i anslutning till Svenska 
Läkaresällskapets Årshögtid. 

I år 2021 blev det professor Agneta Nordberg som fick priset. Agneta Nordberg är en 
pionjär inom forskning och tillämpning av kliniska biomarkörer för Alzheimers sjukdom, 
och är en av Sveriges ledande forskare inom Alzheimers sjukdom och i högsta grad en 
internationell auktoritet inom området 
   

 
Ekonomi 
 
SGF har på grund av coronapandemin inte kunnat arrangera sedvanliga aktiviteter under det 
gångna året. Detta har medfört att föreningens enda intäkter under året varit 
medlemsavgifterna, men även utgifterna har varit lägre än under ett normalår. Föreningen 
ekonomi är därför stabil     och förhoppningsvis ska SGF under 2022 kunna erbjuda sina 
medlemmar ett gott utbud av 
intressanta aktiviteter. 
 
 

 

 

 
 


